

گرامی باد ۸ مارس روز جهانی زن

یکصد و ششمین سالگرد بنیانگذاری هشتم مارس روز جهانی زن، فرامیرسد. هشتم مارس روز تجلی اتحاد و همبستگی جهانی علیه ستم و تبعیض بر زنان است. این روز بزرگ را به همه زنان و مردانی که برای نابودی تبعیض جنسی و قوانین و سنت های زن ستیز و مردسالارانه در خانواده و محل کار و زیست دسراسر جهان و در ایران اسلام زده، مبارزه میکنند شادباش میگوئیم.

جنبش زنان برای آزادی ورهائی از ستم و تبعیض جنسی و سنت های مردسالارانه یکی از مهمترین جنبش های اجتماعی برای دگرگونیهای بنیادی در جوامع بشری، از جمله رسیدن به آزادی و سوسیالیسم محسوب میشود. چرا که نظام سرمایه داری نیز که نظام مسلط بر جهان است از بدو پیدایش خود همچون نظامات کهنتر از نابرابری زنان در عرصه های مختلف به نفع ارزش افزائی سرمایه سود میبرد. بعد از قرنهای هوزدر کشور های معظم سرمایه داری پیشرفته، زنان از نابرابری حقوقی و اجتماعی رنج میبرند. زنان اولین قربانیان بحرانهای ادواری نظام سرمایه داری هستند. هم اکنون شاهدیم که با بروز و تشدید بحران سرمایه داری بلافاصله تعرض به حقوق، معیشت و زندگی میلیونها زن دسراسر جهان شدت گرفت. و زنان اولین قربانیان پدیده بیکاری، تشدید استثمار و ناهنجاریهای اجتماعی ناشی از بحران اقتصادی در کشورهای مختلف جهان شدند. نگاهی به آمارهای منتشره در کشورهای مختلف جهان از آفریقا گرفته تا آمریکای شمالی نشانگر آن است که نظامات سرمایه داری برغم تفاوت در قوانین و سیستم های حقوقی و سیاسی، اما در همه جا مبلغ و مروج تبعیضات جنسیتی و تداوم نابرابری زنان در عرصه های مختلف اجتماعی هستند و همه اینها نشانگر آن است که نظامهای سرمایه داری به حکم منافی که از نابرابری زنان نصیب سرمایه داران میشود نه میخواهند و نه میتوانند با رهائی زن توافق داشته باشند. صاحبان پول و سرمایه علاوه بر استثمار و اعمال تبعیض و نابرابری در محل کار و زیست، با توسعه بازار های بردگی جنسی، خرید و فروش زنان و دختران سود های کلان به جیب میزنند و سالانه میلیونها انسان فقط به جرم زن بودن در دالان تاریک بردگی جنسی و بازار کار و کارخانگی بعد از تحمل زجر و شکنج فراوان زندگی خود را از دست میدهند.

در نظام سرمایه داری ایران نیز که طبقه حاکمه با تلفیق دین و دولت، ارتجاعی ترین سنت های مذهبی و مردسالار و زن ستیز را بر مقدرات مردم حاکم کرده است. زنان در سطوح مختلف جامعه از خانواده گرفته تا مدرسه، دانشگاه، محل کار و کوچه و خیابان مورد تبعیض جنسی قرار گرفته و از ابتدائی ترین حقوق انسانی خود در همه زمینه ها از جمله در انتخاب همسر، شغل، لباس، حتی نحوه گفتار و... محروم هستند. رژیم جمهوری اسلامی همچون دیگر نظام های بردگی مزدی هرگاه که با بحران سیاسی، اقتصادی و اجتماعی مواجه میشود علاوه بر اخراج و خانه نشین کردن زنان، جو رعب و وحشت در جامعه را نیز از طریق تشدید سرکوب زنان برقرار میسازد. اما با وجود این سرکوبگرها مبارزه برای رهائی زنان و مبارزه علیه ستم و تبعیض جنسیتی گسترده تراز پیش در برابر نظام حاکم که پاسدار سنت های ارتجاعی زن ستیز در جامعه است، ادامه دارد. مقاومت زنان مبارز در برابر قوانین ارتجاعی و زن ستیز رژیم و اقدامات سرکوبگرانه آن، صفحات درخشانی از مبارزه برای آزادی از ستم و استثمار را در تاریخ پرفراوان نشیب مبارزات کارگران و زحمتکشان جامعه ما به ثبت رسانده است. در این مبارزات به گواه تاریخ زنان و مردان کمونیست و چپ همواره در صفوف مقدم مبارزه برای رهائی زن قرار داشته و در این راه بسیاری از آنها جان فدا کردند و از زندگی خویش گذشتند تا توده های مردم بویژه زنان محروم و ستمدیده را به حقوق خود آگاه کرده و

آنها را به مبارزه برای گسستن زنجیرهای خود آماده سازند. امروزه اعتراضات شجاعانه و گسترده زنان در کشورهای مختلف جهان از جمله در منطقه خاورمیانه نمونه های بارزی هستند که نشان میدهند زحمات و فداکاریهای این تلاشگران آزادی زن به ثمر نشسته و جنبش دفاع از حقوق زنان و مبارزه علیه نابرابری های جنسی و مناسبات پدرسالار تنها از سوی زنان و مردان آگاه و چپ نیست که به پیش برده میشود، بلکه توده های زنان زحمتکش خود نیز به پیکاری سرنوشت ساز روی آورده اند. این مقاومت ها و خیزشهای توده ای باید درس های گرانبهایی برای زنان و مردان زحمتکش و تحت ستم و استثمار کشورها باشد که با اتکا به اراده توده ای خود در برابر نیروهای سیاه و عقب مانده و قوانین ارتجاعی زن ستیز و سنت های مرسوم در خانواده و جامعه به مقابله ای جدی برخیزند.

نیروهای پیشرو و پیشاهنگ که تنها افشاگری و صحبت از ستمدیدگی زنان و استثمارچندگانه و چند لایه آنها و تبعیضاتی که در رگ و پی سنت ها و فرهنگ های گوناگون نظامات سرمایه داری موجود است و نیز تاکید بر اینکه «رهائی جامعه بدون رهائی زنان امکانپذیر نیست»، کافی بنظر نمی رسد. درجه موفقیت جنبش زنان مثل هر جنبش اجتماعی دیگر منوط به درستی درک مان از واقعیت های موجود آن جنبش و جامعه است. جنبشی که در پی حل مسائلی باشد که از شناخت ریشه های آن ناتوان است، سرانجام با شکست مواجه خواهد شد. علاوه بر ریشه یابی و شناخت درست و علمی از عوامل اصلی تداوم سنت های ارتجاعی زن ستیز در خانه و جامعه و محل کار و زیست میباید از تجربیات مبارزه زنان در کشورهای مختلف جهان، از جمله اقدامات توده ای اخیر زنان و مردان مبارز در کردستان سوریه در کشورهای آفریقا، خاورمیانه و هندوستان و سایر کشورها درس های لازمه را فراگرفت. زنان و مردان مبارزی که خواهان برافتادن ستم بر زنان هستند میباید به تمامی پدیده های زن ستیز در محل کار و زیست و خانواده خود و اکنش نشان داده و در برابر تعرضات و حشیانه به حقوق فردی و اجتماعی خود عکس العمل درخور نشان دهند. امروز سازماندهی اعتراضات توده ای علیه تعرض به زنان و پاپمال کردن آزادی و حق تعیین سرنوشت آن به وسیله مهمی برای مقابله با افراد، احزاب و گروه های ارتجاعی و دولتهای زن ستیز تبدیل شده است و در عرصه تبلیغ و ترویج و سازماندهی میباید از این تجربیات به نحو شایسته ای استفاده شود.

در آستانه هشت مارس بار دیگر همه زنان و مردان مبارز و انقلابی را به تشدید مبارزه علیه نابرابری و اعمال تبعیضات جنسی و نیز مبارزه با هرگونه جلوه های مردسالاری و سنت های زن ستیز در خانه و مدرسه و محل کار و زندگی چه از سوی عوامل حکومتی انجام گرفته باشد و چه از سوی افراد تاریک اندیش در میان اقوام و خانواده ها و.. فرامیخوانیم.

زنده باد اتحاد و مبارزه علیه تبعیضات جنسی در جلوه های مختلف آن

زنده باد هشت مارس روز جهانی زن

زنده باد آزادی

زنده باد سوسیالیسم

سازمان اتحاد فدائیان کمونیست

